
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 176

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  24   Del  06-04-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA  E RELATIVA LIQUIDAZIONE CONTRI=

BUTO  PER LA GESTIONE DELLE COLONIE FELINE CENSITE
SUL TERRITORIO COMUNALE.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 06-04-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 24 del 06-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



                                                              Il Responsabile del V° Settore

Dato atto che nel territorio del Comune di Folignano risultano censite  n.  22  colonie feline,
per un numero totale approssimato di 187 gatti, così come definite dalla Legge Regionale n. 10
del 20 Gennaio 1997 e s.m.i. per il solo fatto di essere composte da uno o più gatti, rivenuti in
stato di libertà (art. 14 bis e seguenti);

Vista la Legge quadro 14 Agosto 1991, n. 281 “Legge quadro in materia di animali d’affezione e
prevenzione del randagismo” e la legge regionale 20 Gennaio 1997, n. 10 “Norme in materia di
animali da affezione e prevenzione dal randagismo”, affidano alla competenza dei Comuni la
gestione delle attività connesse al controllo della popolazione canina e felina;

 Visto  che questo Settore - Servizio Ambiente con Determinazione n. 51  del   18/06/2019 ha
provveduto a stipulare apposita convenzione  con  l’Associazione   "Amici di Fido"  - Onlus -,
con sede legale e operativa in  Montegranaro , Largo Conti, n. 18   con la quale  la stessa veniva
incaricata, in ausilio  sia del Comune di Folignano sia  della  ASUR  5 al censimento,
sterilizzazione  gestione  e cura delle  colonie  feline presenti sul territorio.

 Ritenuto opportuno riconoscere alla suindicata Associazione   "Amici di Fido - Onlus    nella
persona del responsabile Presidente  Sig. Moreno Pascucci un contributo economico per far
fronte all'attività svolta e  alle spese  per la gestione  delle predette colonie feline, nella misura
di €  1.000,00 come previsto all'art. 12, comma 6,  della Legge Regionale n. 10/97 e modifiche
apportate con L.R. n. 18 del 20/04/ 2015;

 Ritenuto di dover impegnare a favore della predetta Associazione la somma di €. 1.000,00 sul
Capitolo  1357/3  del Bilancio corrente anno 2021 avente per oggetto: “Spese per la tutela
degli animali” e contestualmente ridurre di  Euro 500,00 l'impegno n. 62    del  28/01/2021
all'Economo Comunale

Di dare atto che la presente spesa NON RIENTRA tra quelle soggette all’obbligo del rispetto dei
limiti di cui agli articoli 6 e 8 del D.L. 78/2010, convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1,
comma 1, L. 30 luglio 2010, n.122;

Di dare atto che la presente spesa NON RIENTRA tra quelle soggette all’obbligo del rispetto dei
limiti di cui all’art. 1, commi 138 – 141 – 142 -143 -146 – 147 – 147 - 148, della Legge
n.228/2012;

Di dare atto che i movimenti finanziari derivanti dalla presente determinazione NON
RIENTRANO nell’ambito applicativo delle norme della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.,
recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia”, pertanto non è necessario che i conseguenti strumenti di pagamento
riportino l’indicazione del C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) rilasciato dall’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici e del C.U.P., ove obbligatorio, rilasciato dal C.I.P.E. –
In relazione al presente atto di concessione di contributi, ammontante ad € . ...........(e
pertanto somma non superiore ad € 1.000,00=), non si applica il disposto dell’art. 26 comma 2

DETERM. UFFICI VIGILI n. 24 del 06-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



del D.Lgs. 33/2013, convertito nella Legge n. 134/2012, mediante pubblicazione sul sito
istituzionale dell’Ente;

Visto il Regolamento Comunale per la tutela e il benessere degli animali e la loro convivenza
con i cittadini, approvato don Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 29/10/2018.

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 T.U. ENTI LOCALI;

 Tutto ciò premesso e considerato
                                                                                    DETERMINA

1. Di impegnare la somma di €. 1.000,00 sul  Capitolo 1357/3  del vigente Bilancio  2021
avente per oggetto: “ Spese per la tutela degli animali”;

2. Di ridurre  di Euro 500,00 l'impegno di spesa n.  62   del  28/01/2021 sul Capitolo 1357/3
a favore dell'economo  comunale.

3. Di liquidare il contributo economico pari ad €. 1.000,00  all’Associazione  "Amici di Fido" con
sede in  Montegranaro (FM) Via  Largo Conti, n. 18 Codice Fiscale  93046210436 rappresentata
dal  Presidente  Sig. Pascucci Moreno,  Iscritta all'Albo Regionale nr. 189 del 20/09/2004 con
accredito nella Banca Credito Marchigiano - Filiale di Monte San Giusto  sul C.C.  n.   IT 04N08
4916 9010 0000 9019 0578

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per gli
adempimenti di competenza.

CIG: ZBF3151388

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 06-04-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 24 del 06-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 24 del 06-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


